

## Presse-Information

## W. Neudorff GmbH KG

Pressestelle

An der Mühle 3
31860 Emmerthal · Germany
Tel. +49 (0) 5155/624 4160
Fax +49 (0) 5155/60 10
info@neudorff.de
www.neudorff.de

## Neu im Sortiment Neudorffs NeudoHum UniversalErde

Auch an besonders heißen Sommertagen wollen sich Garten-Fans und Zimmerpflanzen-Freunde an ihren grünen Schützlingen erfreuen. Die NeudoHum UniversalErde von Neudorff ist da ein guter Helfer. Denn sie vereint Wasser sparen mit effektivem Gärtnern. Darüber hinaus ist das biologische Kultursubstrat torffrei.

Die Universalerde unterstützt durch den enthaltenen organischen Dünger die Pflanzen beim gesunden und kräftigen Wachstum. Gleichzeitig schützt der Alleskönner die Pflanzen bei anhaltenden Trockenperioden durch seine Eigenschaft, Wasser effektiv zu speichern. Die NeudoHum UniversalErde wird von NABU empfohlen. Sie kann von Haustierbesitzern und Tierfreuden verwendet werden, da das Produkt ungefährlich für Hunde, Katzen, Igel und Co. ist.

Außerdem ist die NeudoHum UniversalErde, wie alle Neudorff-Erden, torffrei. Im Vergleich zu einem torfhaltigen Standardprodukt können Gärtner und Balkonfreunde mit der NeudoHum UniversalErde 72 %  $\rm CO_2$  einsparen.

962 Zeichen